
Abstrakt 

Práce se zabývá příběhem Anny Frankové, její rodiny a přátel, jejich udáním úřadům, které 

mělo za následek jejich uvěznění v koncentračních táborech Auschwitz-Birkenau a Bergen-

Belsen a posléze smrt. Nalezneme zde také rozbor a shrnutí informací o možných zrádcích. 

Samotná práce je rozdělena na tři části. V úvodu práce přináším informace o policejních 

vyšetřováních udání rodiny Franků a jejich přátel, která probíhala v několika etapách. První 

část má za účel přiblížit situaci v Nizozemí za 2. světové války a to jak židovského, tak i 

nežidovského obyvatelstva. Jsou zde informace o nízké míře přežití Židů v Holandsku a také 

nastoluji otázku, zda v tomto případě můžeme mluvit o vině či nevině celého holandského 

národa jako takového. V druhé části nalezneme detaily o rodině Anny Frankové, o životě 

v Německu a útěku do Nizozemí, životě před válkou a během války, a to jak na svobodě, tak i 

později v úkrytu. Třetí část pak obsahuje informace o možných zrádcích, teorie, které okolo 

těchto jmen vznikly i nejnovější úhel pohledu na tehdejší události. V závěru práce tyto 

informace shrnuji a spolu s autory některých knih, které jsem k sepsání práce využila, se 

zamýšlím nad pravděpodobností navržených teorií. Přínosem práce je přehledný rozbor života 

Anne Frank a také analýza toho, kdo stojí za udáním rodiny nacistickým úřadům. 


